PODER JUDICIARIO
Estado do Rio de Janeiro

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANCO PATRIMONIAL

ANEXO XIV DA LEI 4.320/64

EXERCICIO: 2009

ATIVO-R$

PASSIVO-R$

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO DO BRASIL S/A
BANCO ITAU S/A
APLICAGOES FINANCEIRAS

BANCO DO BRASIL S/A

ATIVO PERMANENTE

BENS DO ESTADO
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS

ALMOXARIFADO DE BENS
CREDITOS DO ESTADO

RESSARCIMENTO DE SALARIOS
DEVEDORES - ENTIDADES E AGENTES

DIVERSOS RESPONSAVEIS

VALORES DO ESTADO

PARTICIPAGOES SOCIETARIAS
ALMOXARIFADO (MATERIAL DE CONSUMO)

BENS A INCORPORAR (PROJETOS)

ATIVO REAL

PASSIVO REAL A DESCOBERTO
(Saldo Patrimonial)

ATIVO COMPENSADO

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR
RESPONSABILIDADE PO TITULOS E VALORES
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTRAS COMPENSAGOES

134.941.858,87
134.941.858,87

294.864,25

2.501,00
292.363,25

134.646.994,62

134.646.994,62

999.248.880,93

984.018.085,81

761.569.224,81
213.996.868,67

8.451.992,33
1.050.784,79

460.902,18
6.301,71

583.580,90

14.180.010,33

1.321.646,13
12.603.479,65

254.884,55

1.134.190.739,80

N

763.426.825,88

756.717.031,13

96.907.432,34
15.574.936,57
134.941.858,87
3.092.058,66
506.200.744,69

PASSIVO FINANCEIRO
DEPOSITOS

CONSIGNACOES
INSS
RPPS - SERVIDORES
PENSAO ALIMENTICIA
IRRF
ISSQN
OUTROS CONSIGNATARIOS

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OUTROS DEPOSITOS

OBRIGAGCOES EM CIRCULAGAO

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO 2009

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
EXERCICIO 2009

SENTENGAS JUDICIAIS A PAGAR
PRECATORIOS JUDICIAIS - PODER EXECUTIVO
PRECATORIOS JUDICIAIS - TRIBUNAL DE CONTAS
PRECATORIOS JUDICIAIS - PODER JUDICIARIO

PASSIVO PERMANENTE
OUTRAS OBRIGAGCOES
SENTENCAS JUDICIAIS
PRECATORIOS JUDICIAIS (ORGAMENTO 2010)

PRECATORIOS JUDICIAIS - ATUALIZAGAO MONETARIA
PASSIVO REAL

PASSIVO COMPENSADO

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR
RESPONSABILIDADE PO TITULOS E VALORES
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DIREITOS E OBRIGAGCOES CONTRATUAIS
OUTRAS COMPENSAGOES

1.246.102.987,28

32.558.146,55

32.373.283,28

164.291,69
11.333.651,54
774.100,36

11.856.106,02
3.481,69
8.241.651,98
184.863,27

184.863,27
1.213.544.840,73

12.605.859,32

12.605.859,32
84.301.573,02

84.301.573,02
1.116.637.408,39

1.075.234.080,90
253.138,00
41.150.189,49

651.514.578,40

651.514.578,40

651.514.578,40

84.543.514,00
566.971.064,40
1.897.617.565,68

756.717.031,13

96.907.432,34
15.574.936,57
134.941.858,87
3.092.058,66
506.200.744,69

TOTAL GERAL

2.654.334.596,81

TOTAL GERAL

2.654.334.596,81

FONTE: SIAFEM/RJ - Sistema Integrado de Administragdo Financeira para Estados e Municipios - UG: 030100 (TJ) e UG 030400 (Precatérios Judiciais)

NOTAS:

1) O valor apresentado no Passivo Permanente refere-se as sentengas judiciais transitadas em julgado inscritas no orgamento do exercicio de 2010 e ainda as atualizagdes

monetarias do estoque de precatorios judiciais a pagar.
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